
UCHWAŁA NR X/85/2019
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 27 czerwca 2019 r.

w sprawie podwyższenia wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli 
zatrudnionych w Gminie Ustronie Morskie

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15    ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 z późn.zm.), art. 30 ust. 6   , ust. 10   , ust. 10a, art. 91d ust. 1    ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
- Karta Nauczyciela (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 z późn.zm.), w związku z rozporządzeniem    Ministra 
Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia 
zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.).

Rada Gminy Ustronie Morskie uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego określonych w rozporządzeniu 
Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 31 stycznia 2005 r. w sprawie wysokości minimalnych stawek 
wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego oraz wynagrodzenia za pracę w dniu wolnym od pracy (Dz. U. z 2014 r. poz. 416 z późn. zm.) - dla 
nauczycieli na wszystkich stopniach awansu zawodowego i na wszystkich poziomach wykształcenia o 9,6 %. 

§ 2. 1. Podwyższenie stawek wynagrodzenia zasadniczego w wysokości wskazanej w treści
§ 1 następuje z dniem 1 czerwca 2019 r. w odniesieniu do nauczycieli zatrudnionych w szkole prowadzonej przez 
Gminę Ustronie Morskie

2. Wysokość minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego nauczycieli podwyższonych w wysokości 
wskazanej w treści § 1 określa załącznik Nr 1 do uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy i Dyrektorowi Szkoły Podstawowej prowadzonej przez 
Gminę Ustronie Morskie.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego i ma zastosowanie do wynagrodzeń należnych od dnia 1 czerwca 2019 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz

Id: 01AE510B-9477-4534-B069-9F776CE9E839. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 

Załącznik nr 1 do uchwały nr X/85/2019 

Rady Gminy Ustronie Morskie z dnia 27.06.2019r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poziom wykształcenia 

Stopnie awansu zawodowego nauczyciela 

nauczyciel 

stażysta 

nauczyciel 

kontraktowy 

nauczyciel 

mianowany 

nauczyciel 

dyplomowany 

1 
Tytuł zawodowy magistra z 

przygotowaniem pedagogicznym 

 

2781,65 zł  

 

2861,66 zł  

 

3249,64 zł  

 

3817,37 zł  

2 

Tytuł zawodowy magistra bez 

przygotowania pedagogicznego, 

tytuł zawodowy licencjata 

(inżyniera) z przygotowaniem 

pedagogicznym 

 

2466 zł  

 

2508,74 zł  

 

2832,06 zł  

 

3324,17 zł  

3 

Tytuł zawodowy licencjata 

(inżyniera) bez przygotowania 

pedagogicznego, dyplom ukończenia 

kolegium nauczycielskiego lub 

nauczycielskiego kolegium języków 

obcych, pozostałe wykształcenie 

2444,08 zł  2466 zł  2485 zł  2905,45 zł  

Id: 01AE510B-9477-4534-B069-9F776CE9E839. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Na podstawie art. 30 ust. 10 Karty Nauczyciela organy prowadzące szkoły będące jednostkami samorządu
terytorialnego mogą zwiększać środki na wynagrodzenia nauczycieli, w tym podwyższać minimalne stawki
wynagrodzenia zasadniczego, ustalone w przepisach wydanych na podstawie ust. 5 pkt 1 tj. określonych przez
ministra w rozporządzeniu. Organy prowadzące mogą ponadto upoważniać dyrektorów szkół,
w indywidualnych przypadkach oraz w granicach ustalonego planu finansowego szkoły, do przyznawania
minimalnej stawki wynagrodzenia zasadniczego nauczyciela wyższej od ustalonej w przepisach wydanych na
podstawie ust. 5 pkt 1 lub podwyższonej przez organ prowadzący.

Podwyżka wysokości minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla nauczycieli zatrudnionych
w Gminie Ustronie Morskie zostanie pokryta w całości z oszczędności powstałych w obszarze wynagrodzeń
w szkole.

Id: 01AE510B-9477-4534-B069-9F776CE9E839. Podpisany Strona 1




